UBND HUYỆN IA H’DRAI

PHÒNG NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-PNV Ia H’Drai, ngày      tháng      năm

V/v triển khai Thông báo số 23/TB-

TTLTLS&DVVL ngày 26/4/2025

của Trung tâm Lưu trữ lịch sử và

Dịch vụ việc làm tỉnh

Kính gửi:

  - Huyện đoàn;

  - Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

 - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - DL&TT;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Thông báo số 23/TB-TTLTLS&DVVL ngày 26/4/2025 của Trung

tâm Lưu trữ lịch sử và Dịch vụ việc làm tỉnh về tuyển dụng lao động Việt Nam

vào các vị trí dự kiến sử dụng người lao động nước ngoài.

Phòng Nội vụ chuyển Thông báo nêu trên của Trung tâm Lưu trữ lịch sử và

Dịch vụ việc làm tỉnh đến các đơn vị, địa phương phối hợp, thực hiện đăng tải

nội dung Văn bản trên Trang thông tin điện tử và niêm yết văn bản tại Trụ sở

làm việc, thông tin trên hệ thống loa truyền thông, các phương tiện thông tin đại

chúng để người lao động, đặc biệt là đối tượng người trong độ tuổi lao động

nhưng chưa có việc làm1 trên địa bàn biết, đăng ký tham gia tìm việc làm khi có

nhu cầu.

Phòng Nội vụ đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thế Hằng

1 + Người đã từng đi làm việc ở ngoài tỉnh bị mất việc làm do ảnh hưởng của thiên tai, dịch bệnh phải trở về

địa phương.

+ Người thuộc diện hưởng chính sách ưu đãi người có công với cách mạng, quân nhân bộ đội xuất ngũ,

người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân tộc thiểu số, người khuyết tật.

+ Các chị em phụ nữ người đồng bào dân tộc thiểu số có nhu cầu tìm kiếm việc làm.

+ Người chấp hành xong hình phạt tù, người sau cai nghiện ma tuý trở về địa phương.

+ Người thuộc hộ gia đình bị thu hồi đất nông nghiệp, lao động khu vực nông thôn.

+ Các đoàn viên thanh niên, thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên xung

phong, thanh niên tình nguyện, thanh niên nông thôn; nhóm thanh niên yếu thế, thanh niên đi làm ăn xa trở về

địa phương và các nhóm thanh niên khác.

+ Người lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp.

		2025-04-28T10:28:35+0700

		2025-04-28T13:44:12+0700

		2025-04-28T13:44:12+0700

		2025-04-28T13:44:12+0700

		2025-04-28T13:44:12+0700

		2025-04-28T13:44:12+0700